

Posiedzenie Rady Państwa

26 bm. odbyło się w Belwedrze posiedzenie Rady Państwa.

Rada Państwa, zgodnie z ustaleniem zawartym w ordynacji wyborczej z 29 maja 1985 r. podjęła uchwałę w sprawie trybu złożenia przez Państwową Komisję Wyborczą sprawozdania z wyborów Sejnowi Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej. W uchwale wskazano, że te spośród zadań komisji dotyczących przygotowania wyborów oraz głosowania, których wykonanie powinno być przedstawione w sprawozdaniu.

Wykonując obowiązek określenia zakresu i trybu działania rad społecznych szkół wyższych nałożony nowelizacją ustawy o szkolnictwie wyższym z lipca br. Rada Państwa rozpatrzyła wstępnie projekt uchwały w tej sprawie i postanowiła skierować go do konsultacji Rada Państwa ratyfikowała następującą umowę międzynarodową — umowę między Polską Rzeczypospolitą Ludową a Związkiem Socjalistycznych Republik Radzieckich o rozgraniczeniu morza terytorialnego (wód terytorialnych), strefy ekonomicznej, strefy rybołówstwa morskiego i szelfu kontynentalnego.

(Dalszy ciąg na str. 2)

Przemówienie W. Jaruzelskiego w ONZ transmitowane przez PR i TV

Wystąpienie prezesa Rady Ministrów PRL, gen. armii Wojciecha Jaruzelskiego na 40 sesji Zgromadzenia Ogólnego Narodów Zjednoczonych — Polskie Radio i Telewizja Polska będą transmitowały bezpośrednio z siedziby ONZ w Nowym Jorku w programach pierwszych w piątek 27 września o godz. 16.30. (PAP)

- Brawa nie tylko dla piłkarzy
- Zasłużonym — odznaczenia państwowe i sportowe
- Gratulacje od bratnich klubów

75-lecie RTS Widzew

Zawody piłki nożnej o mistrzostwo ligi państwowej RTS Widzew — ŁKS stanowią najwazniejsze wydarzenia futbolowej wiosny 1988 roku — jak głosi afisz, stanowiący jeden z ciekawszych eksponatów jubileuszowej wystawy, urządzonej w Muzeum Historii Miasta Łodzi przy ul. Ogrodowej z okazji przypadającego w tym roku 75-lecia Robotniczego Towarzystwa Sportowego Widzew. Piłka nożna zajmuje znaczącą pozycję w dorobku klubu — jubilat, kontynuujący tradycje widzewskiego sportu, zapoczątkowane przed 75 laty przez grono amatorów sportu robotniczego, skupionych w powstałym w 1910 roku Towarzystwie Miłośników Rozwoju Fizycznego na Widzewie.

Wydanie I

LÓDŹ
piątek 27 września 1988 roku
Rok XLII 226 (11021)
PL ISSN 0206-1707 Nr indeksu 35004

Cena 6 zł

DZIENNIK ŁÓDZKI

NAJSTARSZA GAZETA ŁÓDZI

Nowojorskie spotkania i rozmowy gen. Wojciecha Jaruzelskiego

KOLEJNY DZIEŃ POBYTU PREZESA RADY MINISTRÓW PRL, GEN. WOJCIECHA JARUZELSKIEGO W ONZ ROZPOCZĄŁ SIĘ OD WIZYTY POLSKIEGO PREMIERA I SEKRETARZA GENERALNEGO ORGANIZACJI NARODÓW ZJEDNOCZONYCH, JAVIERA PEREZA DE CUELLARA.

Bezpośrednio po rozmowie z sekretarzem ONZ, która odbyła się w jego gabinecie na 38 piętrze gmachu Organizacji Narodów Zjednoczonych, premier Wojciech Jaruzelski udał się do jednego z pomieszczeń na drugim piętrze, w pobliżu sali posiedzeń Rady Bezpieczeństwa. Oczekiwał go tam minister spraw zagranicznych Włoch, Giulio Andreotti.

Po krótkim powitaniu odbył się rozmowa z włoskim ministrem spraw zagranicznych.

Wojciech Jaruzelski odbył w czwartek także spotkania z ministrem spraw zagranicznych Austrii Leopoldem Gratzem, a następnie z ministrem spraw zagranicznych Niemieckiej Republiki Demokratycznej, Oskarem Fischerem.

O godzinie 10.45 czasu miejscowego rozpoczęło się w gmachu Organizacji Narodów Zjednoczonych spotkanie prezesa Rady Ministrów

PRL, gen. Wojciecha Jaruzelskiego z ministrem spraw zagranicznych Eduardem Szewardnadze.

Przez chwilę, przed przystąpieniem do rozmów, premier PRL i minister radziecki pozowali do zdjęć.

Po spotkaniu z ministrem spraw zagranicznych Związku Radzieckiego, premier Wojciech Jaruzel-

ski zwiedził gmach Organizacji Narodów Zjednoczonych. Oprowa-
dzał go zastępca sekretarza generalnego ONZ, Eugeniusz Wyner. Premier obejrzał min. salę posiedzeń Rady Bezpieczeństwa ONZ, salę Rady Gospodarczo-Społecznej (ECOSOC), kulturalny, w których spotykają się nieoficjalnie przedstawiciele krajów członkowskich.

Premier zatrzymał się przy wejściu do sali Rady Bezpieczeństwa i obejrzał eksponowany tam witraż, oparty na motywach obrazu Stanisława Wyspiańskiego, a ofiarowany Zgromadzeniu Ogólnemu przez naród polski z okazji m

(Dalszy ciąg na str. 2)



Spotkanie z sekretarzem generalnym Javierem Perezem de Cuellarrem. CAF — Langda — telefoto

Uroczyste posiedzenie Rady Bezpieczeństwa

W czwartek po południu w Nowym Jorku odbyło się uroczyste posiedzenie Rady Bezpieczeństwa ONZ na szczable ministrów spraw zagranicznych, poświęcone 40 rocznicy Organizacji Narodów Zjednoczonych.

Przemawiając na tym forum, minister spraw zagranicznych Związku Radzieckiego Eduard Szewardnadze podkreślił m.in., że jubileusz ONZ jest dobrą okazją do tego,

Uroczyste posiedzenie Rady Bezpieczeństwa

by — uwzględniając nauki przeszłości — dokonać oceny dnia dzisiejszego i spojrzeć w przyszłość. Nasze reprezentatywne posiedzenie — powiedział — stawia przed sobą konkretne zadanie: przyczynić się do zwiększenia roli ONZ w dziele budowy lepszego świata oraz do zwiększenia efektywności Rady Bezpieczeństwa, na której spoczywa główna odpowiedzialność za zachowanie pokoju i bezpieczeństwa.

by — uwzględniając nauki przeszłości — dokonać oceny dnia dzisiejszego i spojrzeć w przyszłość. Nasze reprezentatywne posiedzenie — powiedział — stawia przed sobą konkretne zadanie: przyczynić się do zwiększenia roli ONZ w dziele budowy lepszego świata oraz do zwiększenia efektywności Rady Bezpieczeństwa, na której spoczywa główna odpowiedzialność za zachowanie pokoju i bezpieczeństwa.

WYWIAD TYGODNIA Z JÓZEFEM BARECKIM

Nie zejść na bezdroża pomyłek i błędów

— Kieruje pan „Rzeczpospolitą” od prawie czterech lat, od jej narodzin. Jest to gazeta rządowa, oficjalna. Jaka jest formuła jej redagowania?
— Tytuł nie jest nowością w naszym kraju. Pierwszy numer „Rzeczypospolitej” ukazał się w 1918 roku. Dziennik ten wydawany był do 1939 roku. Przekazywał różne koleje, ale były okresy w których odgrywał rolę półoficjalnego organu rządu. 22 lipca 1944 roku „Rzeczpospolita” ukazała się w Chełmie, potem wychodziła w Lublinie jako organ Polskiego Komitetu Wyzwolenia Narodowego. Do tych tradycji nawiązaliśmy, reaktywując „Rzeczpospolitą” w styczniu 1982 roku.

W pierwszym artykule wstępnym obecnej „Rzeczypospolitej” powiedzieliśmy, że podstawowym zadaniem dziennika jest służenie porozumieniu narodowemu i realizacji reform społeczno-gospodarczych, reprezentowanie racji państwa, pobudzenie myślenia i działania obywatelskiego.

Głównym zadaniem gazety jest informowanie o pracy rządu i administracji; zapewnianie jawności sprawowania władzy. Jeśli się mówi, że rząd pracuje przy otwartej kurtynie, to duży w tym udział ma „Rzeczpospolita”. Staramy się na miarę szczerze jeszcze objętości informować rzetelnie o stanie państwa, o sytuacji w poszczególnych jego dziedzinach, zwłaszcza w gospodarce.

— W swej oficjalności posunęliście się o jeszcze jeden krok. Mam na myśli wasze relacje z obrad plenarnych Sejmu.
— Nie ma w tym niczego z oficjalności. Informujemy obszernie o funkcjonowaniu Sejmu, gdyż wynika to ze wspomnianej już państwowej formuły pisma.

Poza tym wydajemy „Dziennik Sejmu”. Jest to ewenement jeśli chodzi o praktykę w świecie. Po tygodniu od po-

Czy sprawdzicie już listę wyborczą?
Lokale komisji obwodowych otwarte są od 12 do 19
Możesz także sprawdzić telefonicznie

Rozmowa potrzebna obu stronom

Mieczysław Bandurka — historyk, architekt i Kazimierz Kempinski — adwokat, ubiegają się o mandat poselski w okręgu wyborczym nr 13. O tym, któremu z nich on przypadnie, zdecyduje głosowanie 13 października. Wczoraj mieszkańcy Aleksandrowa mieli okazję spotkać się z obydwojema kandydatami, poznać ich bliżej, zapoznać się z ich przemyśleniami, zgłosić swoje opinie, niekiedy różniące się od opinii kandydatów. Wszystkie te możliwości zostały w pełni wykorzystane. I choć niewiele osób wzięło udział w dyskusji, to było to wystąpienie przemysłane, interesujące.

resujące dotyczące rzeczywiste ważnych tematów. Dominowały sprawy oświaty, prawodawstwa, służby zdrowia.

Punktem wyjścia do tej ważnej i potrzebnej obu stronom rozmowy była prezentacja przez kandydatów swoich programów.

— Poseł — mówił Mieczysław Bandurka — powinien spełniać służebną funkcję wobec wyborców, bronić ich interesów, być pośrednikiem między nimi a władzą.

Mówiąc o problemach wymagających rozwiązania, kandydat na

(Dalszy ciąg na str. 2)

Posiedzenie Komisji Wspólnej Rządu i Episkopatu

Komisja Wspólna Przedstawicieli Rządu i Episkopatu odbyła 26 bm. swe XXXI posiedzenie. Komisja omówiła prawa i obowiązki obywateli w dążeniu do pomyślności ojczyzny i wzrostu jej autorytetu w świecie.

Komisja przeanalizowała przebieg tegorocznych pielgrzymek pieszych. Przedstawiciele Episkopatu stwierdzili, że pielgrzymki będą przebiegały zgodnie z właściwym im charakterem religijno-pokutnym i z obowiązującym regulaminem, wydanym przez konferencję Episkopatu Polskiego.

Dokonano oceny pracy stałych zespołów roboczych komisji wspólnej i podjęto stosowne decyzje.

Ustalono skład osobowy i zadania:
— zespołu do spraw wydawnictwa i czasopism pod przewodnictwem dyrektora generalnego w Urzędzie do Spraw Wyznań Aleksandra Markera i biskupa diecezji katowickiej Damiana Zimonia,
— zespołu do spraw walki z alkoholizmem i wychowania w trzech pod przewodnictwem wiceministra administracji i gospodarki przestrzennej Wacława Kulczyńskiego i biskupa diecezji siedleckiej Jana Mazura.

Komisja wysłuchała informacji o stanie prac na statum prawnym papieskich uczelni teologicznych i zleciła kontynuowanie tych prac. (PAP)

Kosmonauci powrócili na Ziemię

Zakończył się kolejny etap prac na pokładzie radzieckiej orbitalnej stacji naukowej „Salut-7”.

W czwartek o godz. 13.52 czasu moskiewskiego po wykonaniu zaplanowanego programu wspólnych badań i eksperymentów Władimir Dżanibekow i Georǳij Grecko na pokładzie statku kosmicznego „Sojuz T-13” wrócili na Ziemię. Prace na pokładzie zespołu orbitalnego „Salut-7” — „Sojuz T-14” kontynuują Władimir Wasilutin, Wiktor Sawinych i Aleksander Wołkow.

Aparat lądujący statku kosmicznego „Sojuz T-13” osiadł w wyznaczonym rejonie na terytorium Związku Radzieckiego w odległości 220 km na północny wschód od Dżekazganu. Samopoczucie kosmonautów po wylądowaniu jest dobre.

Przywieźli oni na Ziemię materiały badań i eksperymentów. Uzyskane informacje znajdują zastosowanie w wielu dziedzinach gospodarki narodowej.

10 DZIEŃ JUNIE

W 270 dniu roku słońce weszło o godz. 6.30, zajdzie zaś o 18.23.

Imieniny obchodzą:
Amadeusz, Damian, Kosma, Mirabela, Wincenty

Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym przewiduje się dla Łodzi następujące pogodę słoneczną i bez opadów. Temp. maks. 16 st. Wiatr słaby i umiarkowany zachodni i północno-zachodni.

O godz. 19 ciśnienie wynosiło 1006,7 hPa (755,1 mm).

Z kalendarza wydarzeń

1605 — Bitwa pod Kireholmem
1885 — Ur. S. Pigoń, historyk literatury
1941 — Zg. Jan Turlejski, działacz ruchu robotniczego

Taka sobie myśl

Starość zaczyna się z chwili, kiedy życie nie już więcej dać nam nie może, a wiele jeszcze może nam odjąć.

Uśmiechnij się

— Proszę sobie nie przeczekać: ja tylko chcę się zorientować, czy tu jest odpowiedni poziom nauczania!...

JÓZEF BARECKI

redaktor naczelny „Rzeczypospolitej”,
kandydat na posła

Foto: A. WACH

PRZED DNIEM BUDOWLANYCH

SPOTKANIA PRZEDWYBORCZE

Szansy na 5 tys. mieszkań

Dzisiaj odbędą się kolejne spotkania kandydatów na postępy z wyborami:

Tradycyjnie już w ostatnią wrzesniową niedzielę 30 tysięcy budowlanych zatrudnionych w województwie łódzkim obchodzi swoje święto.

Wydział Budownictwa UML — J. Kazmierczak uważa wykonanie planu za realne, dodając jednak przy tym swoje wątpliwości co do 250 mieszkań, których realizacja może być zagrożona.

zima bloków składających się na 1050 mieszkań, które można będzie wykańczać w czasie mrozów i oddać lokatorom w pierwszym kwartale.



WAZNE TELEFONY

- Pogotowie Ratunkowe 999
Pogotowie MO 997
SIT: Poznań 996

- 19.30: „Śmierć prezydenta” — pol. od lat 12 godz. 14
ZACHĘTA — „Być albo nie być” USA od lat 10 godz. 10, 12, 14, 16, 17, 19, 20

Zapasy na zimę

Podczas kolejnego posiedzenia Wojewódzkiego Sztabu ds. Zaopatrzenia Rynku okazało się, że możemy mieć tej zimy nie dogrzane mieszkania.

I dlatego kilka słów o zaopatrzeniu w artykuły spożywcze. W ostatnim kwartale tego roku pod dostatkami będzie warzyw (z wyjątkiem ogórków konserwowych) i owoców oraz produktów mleczarskich.

TEATR

- MAŁA SALA — godz. 19.30 — „Letni dzień”
JARACZA — godz. 19 — „Anatol”

40 lat walki z gruźlicą

Prawie 80 lat temu, w 1908 r., łódzcy lekarze: S. Sterling, J. Pieniążek, S. Skalski i J. Wistocki zakładają Ligę Przeciwgruźliczą.

Spółeczny Komitet Walki z Gruźlicą i Chorobami Płuc, poświęcone m. in. 40-lecie walki z tą groźną chorobą.

Z dorobku i doświadczeń obydwu stowarzyszeń korzysta działająca obecnie i wielce zasłużony w walce z „biczem ludzkim” — jak nazywał gruźlicę S. Sterling — Społeczny Komitet ds. Walki z Gruźlicą i Chorobami Płuc.

Operowa gala

Galowym wieczorem operowym rozpoczyna sezon Teatr Wielki. Będzie to zapowiedź premier, które ta scena chce zapropozować swoim bywalcom.

klas. Józef Przerzyski, Janusz Wojciechowski, Zygmunt Zajac, a także chórowi i orkiestrze Teatru Wielkiego w Łodzi.

Dostawy mięsa realizowane są zgodnie z rozkładem, przy czym mało jest wędlin drobno mielonych i wysokogatunkowych.

MUZYKA

- ODDZIAŁ RADOGOSZCZE (ul. Zgierska 47) godz. 9-16
ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRA. FI-ZNE (ul. Wolności 14) godz. 11-18

W 1974 r. następuje organizacyjna koncentracja walki z gruźlicą w Łodzi. Powołany zostaje Specjalistyczny ZOZ Gruźlicy i Chorób Płuc, w skład którego wchodzi Szpital Chorób Płuc, terenowe poradnie przeciwgruźlicze oraz Przychodnia Przeciwgruźlicza m. Łodzi im. dr. Szustrowej.

Honory dla zasłużonych

Na Widzewie odbyła się uroczystość dekoracji odznaczania państwowymi zasłużonych pracowników i działaczy społecznych tej dzielnicy.

W ostatnim kwartale dosyć będzie maki i kasz (oprócz gryczanej), dzemów i drogiej herbaty.

W ostatnim kwartale dosyć będzie maki i kasz (oprócz gryczanej), dzemów i drogiej herbaty.

WYSTAWY

- SALON SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ (Piotrkowska 85) godz. 11-18 malarstwo J. Mroza

Cygan zawinił...

Zaostrzenie przepisów o jakości wyrobów spowodowało, że wiele przedsiębiorstw ma kłopoty. Przeprowadzone przez Izbę Skarbową kontrole stwierdziły uchybienia w tym względzie, a konsekwencją ich są stosowne kary.

Wśród wymienionych przez Izbę Skarbową przedsiębiorstw, którym zagrażały wysokie kary za nieprzebranie wymogów jakościowych, znalazł się też łódzki „Prefabek”.

Przypomnijmy: chodziło o brak znaku jakości na produkowane tam wyroby. Z wyjaśnień kierownictwa wynika, że na jeden z wyrobów (blocki) i płytki z autoklawizowanego betonu) świadectwo uzyskano w bieżącym roku, zaś na wielokomparwarowe elementy zbrojone, takie świadectwo spodziewane jest pod koniec tego kwartału.

Otwarte wysiłki łodzi motorowych, wysiłki skuterów wodnych, pokaz sprzętu i jazdy na nartach wodnych, gratulacje przejazdki dla dzieci — to program imprezy organizowanej na zakończenie sezonu przez Klub Motorowodny, działający przy Wojewódzkim Ośrodku Sportu i Rekreacji.

Motorowodniacy na start!

Wycieczki i spacer po mieście w dniu 28 bm. Złotka o godz. 13 przy ul. Lipowej 48.

jego walory. Zakończenie przewidziano na godz. 14-15.



„Mały Jarocin na Julianowie” — 28 bm. o godz. 16 w muzeum koncertowym w parku Julianowskim.

„Seksja turystyczna TPZ zaprasza na sobotni spacer po mieście w dniu 28 bm. Złotka o godz. 13 przy ul. Lipowej 48.

„DDK-Górna zaprasza na sobotnie imprezy: godz. 12 — „Mała Akademia Kultury”, godz. 16 — spotkanie Fan Clubu „Classix Nouveaux”, godz. 17.30 — trening relaksacyjno-koncentracji, godz. 18 — wieczór autorski Olgi Brzeskiej, Bożeny Pawełczyk i Andrzeja Hymana.

Komunikat WUSW

Świadczenie pobicia kierowcy autobusów MPK linii „32” w dniu 4 września 1985 r. około godz. 8 na krakowice autobusowej przy ul. Reńskiejskiej w Łodzi przeniósł się do lokalu DUSW Łódź-Widzew ul. Wysoka 45, p. 24, w godz. 8-16 w celu srożenia zapału.

WYSTAWY

- ZOO czynne w godz. 9-18 (Kasa do godz. 17)
PALMIARNIA — czynna w godz. 10-18 (oprócz poniedziałków)

KINA
BALIJK — „Faryz Texas” REN-17 od lat 18 godz. 18, 19; Film przedpremierowy z czytana listą dialogową „Gliniarz z Beverly Hills” USA od lat 18, godz. 16, 18, 20, 21

IWANOWO — „Imperium kontratakuje” USA od lat 12 godz. 14.30; Film przedpremierowy z czytana listą dialogową — „Gliniarz z Beverly Hills” — USA od lat 18 godz. 17, 19.30

PRZEWIĄSNIĘ — „Superman III” USA od lat 12 godz. 8.30, 18, 17.30, 19 (godz. 12 — seans zamknięty)

POLESIE — „Spokojnie to zł. ko awaria” USA od lat 12 godz. 13, 17, 19

WŁOKNIARZ — „Klasztor Shaolin” Hongkong-Chiny od lat 18 godz. 9.30, 13, 14.30, 17; „Werydyt” USA od lat 18 godz. 19.30

WOLNOŚĆ — „Miłość z listy przebojów” pol. od lat 18 — godz. 12.30; „Kaskader z przygodkami” USA od lat 18 godz. 10, 14.30, 17, 19.30

WISLA — „Wystarczy być” — USA od lat 18 godz. 11, 17, 19

NOWA LINIA AUTOBUSOWA

MPK informuje, że od dnia 1 października 1985 roku zostanie uruchomiona nowa linia autobusowa nr 88 na trasie: pl. Dąbrowskiego, Sterlinga, Rewolucji 1905 r., Uniwersytecka, Strykowska, Sporna, Zagajnikowa, Inflancka, Marysińska (z powrotem: Uniwersytecka, Narutowicza, pl. Dąbrowskiego). 3672-k

W NASZYM REFLEKTORZE

DZIWNE I NIEZROZUMIALE

„18 bm. chciałem kupić na kartki mięsne kurczaka. W sklepie przy ul. Zgierskiej jeszcze ich nie było, bo nie dostarczeli. Dowiedziałem się, że na ul. Piotrkowskiej 8. Wybrać był tu wyjątkowo duży porostem uciec o takiego kurczaka, który by ważył z półtora kilograma. Wtedy ku mojemu zaskoczeniu usłyszałem, że duże kurczaki przeznaczane są do wolnej sprzedaży dla kartkowców za tylko małe chude i nieumarzone. Zrezygnowałem i kupiłem wolno, bez kosztów, ale uwaga, że takie postawienie sprawy jest co najmniej dziwne i trudne do przeliczenia” (Nasze iko znane redakcji).

„WISLA” — 28 BM. — 3.X. Tydzień filmów szwajcarskich

Prezentację najciekawszych filmów szwajcarskich z kilku ostatnich lat zaczyna komedia „Jak zostać Szwajcarem” — reż. Rolf Lyssy. Są to perypetie dwu rodzin i pewnej tancerki chcącej zdobyć obywatelstwo tego kraju.

jest kanwą dramatu społecznego reż. Markus Imhoofa „Łódź jest pełna”. Bohaterowie, to grupa uciekinierów żydowskich próbujących schronić się w Szwajcarii. Film ten był wielokrotnie nagradzany, m. in. Srebrnym Niedźwiedziem i nagrodą FIPRESCI na festiwalu w Berlinie Zach. — 81.

